
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
PORTARIA Nº 1, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
- PPGCS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 12 do Regulamento Interno do PPGCS;
Considerando a necessidade de designar Comissão de Avaliação para o processo seletivo referente ao
EDITAL Nº 05/2024-PPGCS/UFAL;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Avaliação do PROCESSO SELETIVO PARA CANDIDATURAS
AO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUICHE NO EXTERIOR (PDSE)
com a representação especificada abaixo:

Prof. Marcelo Duzzioni (PRESIDENTE) - SIAPE 2033893
Prof. Abelardo Silva Junior - SIAPE 1556562
Prof. Olagide Wagner de Castro - SIAPE 1974414

Art. 2º A vigência da Comissão de Seleção compreende o período de 25/11/2024 a 30/01/2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.


